

Dla każdego coś melodyjnego — str. 2

CENA 50 GR

WYD. A

# KURIER

szereciński

RSW

Środa, 6. II. 63 r.

ROK XIX

Nr 30 (755)

Nowy cios dla transportu

## CAŁY KRAJ pod grubą pokrywą śniegu

### Pociągi grzezną w zaspach

WARSZAWA PAP. Cały kraj pokryty jest nową warstwą śniegu, która w wielu rejonach dochodzi do 1,5 metra grubości. Opady o rzadko spotykanym nasileniu, które wystąpiły w niedzielę wieczorem u trzymwały się prawie wszędzie, aż do godzin południowych w poniedziałek. Niedziela przeksztalała się one w prawdziwe burze śniegowe, które dla transportu stały się nowym, groźnym ciosem.

### „MONA LIZA” pojechała do N. Jorku

WASZYNGTON PAP. Artyści Leonarda da Vinci „Mona Liza” zostało przewidziane zachowaniem wszelkich ostrożności i pod jej opieką zostało przetransportowane do Nowego Jorku. W National Gallery of Art w Waszyngtonie w ciągu 27 dni obejrzało słynny portret przeszło pół miliona osób, przy czym wielu zwiędziających zrezygnowało na widok ogromnych „kolejek”.

### Uwaga, młodzież szkolna!

W ZWIĄZKU z cieżką sytuacją opalową należy przewidzieć, że szkoły jakiś czas nie będą czynne.

Kuratorium zobowiązuje wszystkich kierowników i dyrektorów szkół do zorganizowania i kierowania nauką dzieci i młodzieży w domu.

W tym celu dzieci klas V, VI i VII oraz cała młodzież szkół średnich i szkół zawodowych zgłosić się do swoich szkół w dniu 6 bm. o godz. 11, by otrzymać od nauczycieli szczególne wytyczne do pracy domowej.

Wytyczne te będą obowiązywały i te części dzieci i młodzieży, którzy z różnych powodów nie będą mogli przybyć do szkoły w dniu 6 lutego. Kuratorium prosi rodziców o szczególną opiekę nad dziećmi i młodzieżą w zakresie zleconych prac domowych przez szkołę.

Dr Bolesław SADAJ  
Kurator  
Okręgu Szkolnego

bez „odsieczy” dłużej niż kilka godzin. Do akcji odsnieżania stanęła rekordowa liczba około 40 tys. pracowników wszystkich służb PKP.

NA LOTNISKU OKĘCIE w Warszawie odwołano wczoraj wszystkie poranne loty krajowe i zagraniczne, a po południu wystartowały jedynie samoloty do Wrocławia i Poznania. W ruchu międzynarodowym przybył i odleciał w dalszą podróż samolot „Air France” kursujący na trasie Paryż — Moskwa. Z Londynu zdołał przylecieć jeden z naszych samolotów.

GDĄSKI URZĄD MORSKI ogłosił pogotwie przeciwsturmowe, gdyż siła wiatru na morzu dochodziła do 9 stopni w skali Beauforta. Porty w Gdańsku i Gdyni pracowały na „zwolnionych obrotach”.  
JAK INFORMOWAŁA główna dyspozytorka Ministerstwa Komunikacji (Dokończenie na str. 2)



ZATOPIONE kołzenie drzew na plaży w Orłowie fale morskie i mroz zamieniły w dziwną rzeźbę. (CAR—fot. Kopeć)

### „MONDAY CLUB” pragnie ustąpienia Macmillana

LONDYN PAP. Grupa skrajnie prawicowych członków brytyjskiej Partii Konserwatywów opublikowała memorandum, w którym proponuje premierowi Macmillanowi, by zrezygnował z stanowiska przywódcy tej partii.

Jak pisze dziennik „THE GUARDIAN” grupa ta utworzyła klub p.n. „MONDAY CLUB”, na którego czele stoją ci, którzy cieszą się wpływami w szeregach partii, m. in. Sallisbury i lord Boyd of Marton.

## Radzieccy naukowcy na tropie skarbu Iwana Groźnego

(Korespondencja własna)

MOSKWA (AP) Z szesnastego wieku wprowadził się legenda o przebogłym zbiorze starych ksiąg — skarbie zgromadzonym przez cara Iwana Groźnego. Od wieków poszukuje się tego skarbu, znajdującego się po dołbo w podziemiu moskiewskiego Kremla.

W 1912 r. z inicjatywy prof. J. Sieleckiego podjęto poszukiwania, próbując dotrzeć do niezbadanych dokonań rękopiśmiennych partii Kremla. Próby te jednak nie powiodły się. Dopiero w 1934 r. podczas budowy metra, w pobliżu Kremla natrafiono na cenne wyznaczniki świadczące, że istnieć w starej legendzie taki skarbiec. Sceptycy długo powątpiewali w prawdopodobieństwo odnalezienia skarbu. A w latach sił linowych teren Kremla w Estonii znajduje się kopia katalogu z czasów Iwana Groźnego. Znaleźli się ludzie, którzy twier-

Egz. Obow. Regionalny 12/63

## Wyniki pierwszych poważnych badań

# Jaki jesteś telewizyjny?

WARSZAWA PAP. OK. 10 MLN LUDZI W POLSCE OGLĄDA PROGRAMY TELEWIZYJNE; MOŻNA ZATEM PRZYJĄC, ŻE CO TRZECI OBYWATEL W NASZYM KRAJU JEST TELEWIZJEM.

JAK WYGLĄDA to milonowe audytorium — mówią wyniki ankiety (w której wzięło udział ok. 3 tys. właścicieli telewizorów), przeprowadzonej przez redakcję Studiów i Oceny Programów Polskiego Radia w II kwartale ub. roku. Jest to pierwsza u nas taka poważna praca — usiłującą dać m.in. odpowiedzi na pytania, jacy właściciele urządzeń tworzą widownię telewizyjną, jak często oglądają programy, które z nich cieszą się najwięcej popularnością? Okazało się, że najczęściej oglądany jest „DZIENNIK TV”, do najbardziej zaś popularnych pozycji programowych należą filmy i widowiska teatralne. Interesujący jest podział społeczny naszej widowni telewizyjnej: inteligencja pracująca stanowi 58 proc. ogółu teleobywateli, robotnicy 29 proc., rolnicy 2 proc. Tak przedstawia się więc przeciętna w skali ogólnokrajowej.

CIEKAWE JEST RÓWNIEŻ wyrażenie zainteresowania oglądaniem programów telewizyjnych w ciągu pierwszych dwóch lat korzystania z telewizora. W pierwszym półroczu częstotliwość oglądania programów przepadła na tyle, by wyrazić 6 miesięcy, po czym wyraźnie maleje. W domach robotniczych i rolniczych zainteresowanie telewizją wzrosło w okresie pierwszych lat. Przeciętność oglądania się nowym i zwyczajów widowni telewizyjnej szeregu wyrażenie w stosunku do inteligencji i robotników miast średnich i miast. Wzrost zainteresowania telewizją prawie połowa widzów spośród inteligencji i robotników i rolników ma już sprzyjające warunki zamieszkania, wybierając tylko te programy, które ich interesują.

### Amerykańscy kosmonauci „leca” do Księżyca

WASZYNGTON PAP. Cztery piloci lotnictwa amerykańskiego zostaną dziś zamknięci na 20 dni (tj. okres, jakiego wymagać będzie lot do Księżyca i z powrotem) w specjalnej kabinie, w której panować będą warunki zbliżone do warunków w kabinie pojazdu kosmicznego. Eksperyment przeprowadzony zostanie w bazie lotniczej Brooks. Jest to już druga próba tego rodzaju. Pierwsza przeprowadzona we wrześniu ub. roku skończyła się niepowodzeniem, gdyż pod koniec czterogodzinnej lotu kabina, w której znajdowali się piloci za palniała się w związku z czym eksperyment trze ba było przerwać.

### ERHARD gotów jest zostać kanclerzem

BONN PAP. Minister gospodarki w rządzie Adenauera, wicekanclerz Ludwig Erhard po raz pierwszy publicznie wyraził gotowość objęcia po Adenauerze urzędu kanclerskiego. „Byłbym skłonny — powiedział Erhard w wywiadzie dla „Deutscher Zeitung” — zostać kanclerzem, gdyby postanowił tak partia i Bundestag”.

### Jeszcze jeden nowy SAM



### ZAGINAŁ francuski generał

PARYŻ PAP. Policja poszukuje generała armii francuskiej Josepha Loireta, który zaginął bez śladu w sobotę, po uprzedzeniu telefonicznym swej żony, że wróci do domu nieco później. Loiret był przedmiotem ataków ze strony OAS za lojalne stanowisko, jakie zajmował wobec legalnych władz kraju podczas służby w Algierii.

Przy 15-stopniowym mrozie Krzyszkowiak startuje i zwycięża

BYDGOSZCZ PAP. Zdzisław Krzyszkowiak wygrał w Bydgoszczy bieg kontrolny na dyst. ok. 3 800 m, kończąc pierwszy okres szkolenia długodystansowców w miejscowym Ośrodku Przygotowań Olimpijskich. Świetny biegacz uzyskał na tym dystansie przy 15 stopniowym mrozie, czas 34:41.

### LOWICZANIE na Sycylii

LOWICZ PAP. Łowicki zespół pisał i tańca występował w poniedziałek na rozpoczęciu się za kilka dni międzyrodzajowego festiwalu zespołów folklorystycznych w Arigento (Sycylia). Jest to już piąty wyjazd zespołu łowickiego za granicę.

### MIĘSKI HANDEL MIĘSEM uruchomil przy pl. Orła Białego

drugi na Starówce a sidny w Szczecinie samoobsługowy sklep mięsno-wędliniarski. Obsługuje go brygada młodzieży, której kierownik wręczył pierwszą klientkę — Marii KACPRZAK kwiaty i puszkę szynki. Piękny klientki były z tego sklepu, równie zadowoleni jak owa pierwsza klientka. (az)

### „PERKUN” PROWADZI KONWOJ DO SZCZECINA

„PERKUN” doprowadził wczoraj konwoj trzech statków PZM — „Rusa Ładzi”, „Kopalnie Mieczowice” i „Huta Ferrum” do Kanału Kilońskiego. Obecnie towarzyszą konwojowi składającemu się z czterech jednostek PZM — „Rusa Ładzi”, „Goplana”, „Sławno” i „Ełbiąg”, zmierzającemu do Szczecina.

Kilka statków szcześcińskiego armatora samodzielnie przejeżdża przez loty Bai-ku.

### NA ŁOWISKACH Nowel Fund

landii najlepsze wyniki uzyskuje statek-przetwornia „Kastor”. W ciągu ostatnich dwóch dni zalała jej jednostki wybrała z sieci 110 ton ryby. Drugi statek-przetwornia „Dalmator” 60 ton.

### TRAWLERY „Baba” i „Skra”

udali się z wód Islandii do portu angielskiego Grimsby celem wyławiania złowionej (ponad 100 ton) ryby, przeważnie karmazyna.

TRAWLERY „Nurze” i „Bura”, które prowadziły zwiad

### W PORCIE:

Okres zmniejszonych przeladunków port wykorzystuje na doskazywanie swoich pracowników na kursach zawodowych. Część żłogi kierowana jest do robot zastępczych a pozostała część wykorzystywana do robót portowych.

Dla zapewnienia ciągłości prac dźwigów samobieżnych na niektórych bardziej wrażliwych na mroz elementów urzędów portowych zastosowano 10 ton waty szklanej, dzięki czemu zapewnienie pracujących obecnie bez większych przerw.



TELEWIZJA

PROGRAM SZCZECIŃSKI

19.25 - program tygodnia, 19.30 - "Bycza swanturka", 19.40 - nauka tańca towarzyskiego...

PROGRAM BERLIŃSKI

11.30 - rozmaitości, 11.50 - widowski dla dzieci od lat 4, 11 - uniwersytet TV...

PROGRAM SZCZECIŃSKI

9.50 - test, 10 - kronika, 10.30 - "Sprawa Dostojewskiego", 10.40 - film...

RADIO

WIADOMOSCI: 16, 19, 23.50

SERVIS RYBACKI: 20.57

SZCZECIN: 16.05 - perły muzyki rozrywkowej, 16.30 - festiwal...

WARSZAWA: 13.25 - "Dzieje jednego pokuski"

13.45 - "MI Ktoś się wstawił", 13.50 - koncert solistów...

KINA

TERENOWE

BARLINEK (Stolica) - "Pamiętniki lata" - radz. CHOJNA (Dzielnica) - "Champion" - USA...

KLUBY

nieczynne

WYSTAWY

nieczynne

SZPITALA

KLINIKA CHR. DZIECIĘCY (Unil Lubelski)

KLINIKA CHR. - Unil Lubelski

PRZYCHODNIA DLA MATHI I DZIECKA - Św. Wojciecha 7 - g. 18-7 rano.

APTEKI

NR 4 - Woj. Pol. 14 - tel. 352-61

NR 8 - Roosevelta 58 - tel. 353-32

NR 7 - 5 Lipca 7 - tel. 443-38

CODZIENNE POGOTOWIE PRACY: Apteke nr 10 (Głinek), Apteke nr 11 (Dąbie), Apteke nr 12 (Poduchowy)

WOLDENBERCZYCY - "SPOTYKAJA się dziś, we wtorek o godz. 18 w STARGARD (Ina) - "Graczy" - fr.-wl.; (Dar) - "Słotrotka" - franc.

SWIĄCZYŃSKI (Rybak) - "Lili" - USA; (Pomorzanie) - "Potrójne wesele" - duńsk.

WOLIN (Tęcza) - "Afrkańska królowa" - ang.

WŁOCZYŃNO (Światowid) - "Manneken Pis" - hol.

SPORT

Ze zjazdu OZP

O szczecińskich pływakach - słów kilka...

W NIEDZIELĘ odbył się walny zjazd sprawowawczy Szczecińskiego Okręgowego Związku Pływackiego...

MIGAWKI z turnieju halowego piłkarzy

DOPRAWDY wspólnie należą piłkarzom, którzy w obłokach dymu tytoniowego rozgrywali swoje spotkania...

KOLARSTWO

PRZY 12-stopniowym mrozie i śniegu po kolana na niektórych odcinkach trasy...

W JUNIORACH najlepszymi okazali się Włodzisław i Zdzisław...

PRZYJEMNA niespożywką zjedli publiczność w ostatnim dniu zawodów...

Naj... naj...

"NAWIECEJ publiczności (ponad 1 000 osób) było w Hall Sportowej...

"NAJLEPSZY strzelec halowego turnieju to stał Masłanka II...

"NAJMŁODSZE drużyny turnieju - to zespoły: Arkonia I i Czarna IV...

"NAJLEPSZY strzelec halowego turnieju to stał Masłanka II...

"NAJLEPSZY strzelec halowego turnieju to stał Masłanka II...

Lenistwo jest ogromne

W UBIEGŁĄ sobotę kilkanaście SAM (niepełnoletni) przy ul. Wojska Polskiego...

PROBLEM jednak pozostał nierozwiązany - połączenie centrum komunikacyjnego miasta...

SA JEDNAK w pracy szkoleniowej wprowadzają nowoczesne metody treningu...

Z CIEKAWSZYCH wniosków, które pady podczas zebrania, odnotować należy...

W UBIEGŁĄ sobotę kilkanaście SAM (niepełnoletni) przy ul. Wojska Polskiego...

PROBLEM jednak pozostał nierozwiązany - połączenie centrum komunikacyjnego miasta...

SA JEDNAK w pracy szkoleniowej wprowadzają nowoczesne metody treningu...

Z CIEKAWSZYCH wniosków, które pady podczas zebrania, odnotować należy...

W UBIEGŁĄ sobotę kilkanaście SAM (niepełnoletni) przy ul. Wojska Polskiego...

PROBLEM jednak pozostał nierozwiązany - połączenie centrum komunikacyjnego miasta...

SA JEDNAK w pracy szkoleniowej wprowadzają nowoczesne metody treningu...

Z CIEKAWSZYCH wniosków, które pady podczas zebrania, odnotować należy...

W UBIEGŁĄ sobotę kilkanaście SAM (niepełnoletni) przy ul. Wojska Polskiego...

PROBLEM jednak pozostał nierozwiązany - połączenie centrum komunikacyjnego miasta...

SA JEDNAK w pracy szkoleniowej wprowadzają nowoczesne metody treningu...

Z CIEKAWSZYCH wniosków, które pady podczas zebrania, odnotować należy...

W UBIEGŁĄ sobotę kilkanaście SAM (niepełnoletni) przy ul. Wojska Polskiego...

PROBLEM jednak pozostał nierozwiązany - połączenie centrum komunikacyjnego miasta...

SA JEDNAK w pracy szkoleniowej wprowadzają nowoczesne metody treningu...

Z CIEKAWSZYCH wniosków, które pady podczas zebrania, odnotować należy...

W UBIEGŁĄ sobotę kilkanaście SAM (niepełnoletni) przy ul. Wojska Polskiego...

PROBLEM jednak pozostał nierozwiązany - połączenie centrum komunikacyjnego miasta...

KONKURS dla szkół wiejskich

LEDWIE przemyślił nasz konkurs organizatorzy...

DUŻA TECHNIKA DO MAŁYCH PŁACÓWK

JESZCZE nie sądyliśmy, że w praktyce przedmiotowej trasy...

MIEŚNO MIĘSO KOSCIA NIEZGODY

MIĘSO mielone przygotowane w warunkach poroborowych...

DOBRY INTERES

AUTOMATY sprzedają różne drobiazgi i słodkie intruzki...

WYDZIAŁ Chemik. Ceramik. i Pracowniczy Przemysłu Budowlanego...

DUŻA TECHNIKA DO MAŁYCH PŁACÓWK

JESZCZE nie sądyliśmy, że w praktyce przedmiotowej trasy...

MIEŚNO MIĘSO KOSCIA NIEZGODY

MIĘSO mielone przygotowane w warunkach poroborowych...

DOBRY INTERES

AUTOMATY sprzedają różne drobiazgi i słodkie intruzki...

WYDZIAŁ Chemik. Ceramik. i Pracowniczy Przemysłu Budowlanego...

# Dlaczego dziecko jest podobne do... sąsiada?

**JEDEN Z LEKARZY FRANCUSKICH DOKONAŁ NIEDAWNO DOŚWIADCZENIA. SERWACI W SZCZECINIE KOBIECY, KTÓRYCH MIEZOWIE BYLI NIEMO, PRAGNĄC MIEC POPIĘKNOŚĆ, PODDAŁY SIĘ SZCZUCNIEMU ZAPŁODNIENIEM. LEKARZ ZNAŁ DAWCĘ NASIENIA, JEDNAK... ZE KU ŚWIĘTA, WYMIENIU STWIERDZIŁ, POZNIJ, ŻE URODZONE DZIECI NIE BYŁY PODOBNE DO OWEGO DAWCY, LECZ DO MIEZOW SWOICH MATER. ZDARZAJĄ SIĘ TEŻ CZĘSTO WZDRAŻKI ZE DZIECKO RODZI SIĘ NIEPODOBNE ANI DO OJCA, ANI DO MATKI, TYLKO NP. DO MĘCZYŻNY Z KTÓRYM MATKA SYMPATYZOWAŁA W MŁODOŚCI. WSRÓD LUDU MOWA SIĘ WÓWCZAS O "ZAPATRZENIU".**

# sąsiada?

do niedawna teoria ta nie miała gruntownego naukowego uzasadnienia. Encyklopedia Powszechna pisał np. na ten temat: "TELEGENIA - przesąd dawnych hodowców, iż jednoznacznie ciąży pokrycie samicy ssaaka określonym samcem objdja się dziedzicznie na potomstwie dalszych młotów po innych ojczakach..."

do wniosku, że co prawda u jednego tylko piemnik zapładnia komórki jajowa, pozostałe jednak nie giną, jak sądziło dawniej, lecz są absorbowane przez tanki drog płciowych samicy i wywierają wpływ na jej organizm. Jeszcze większy wpływ samca na samicę dokonuje się poprzez piód. Od chwili gdy nastąpiło zapłodnienie - mówi prof. W. De nisow - i zaczął rozwijać się tylko żeński organizm, lecz również męskiego trwa nieustannie na wymiana materii między organizmem samicy a formującym się organizmem pióda.

## EKSPERYMNTY UCZONYCH RADZIECKICH

PROBLEMEM telego mni zajmuje się obecnie kilku radzieckich bioloów. O ich eksperymntach pisze miesięcznik "Nauka i Życie". W 1957 roku uczonej rosyjskiej C. KUSZNER wpusiła do stada białych kur leghornów czarne koguty rasy australor. Jednakże w następnych latach kurom towarzyszyły nadal koguty - leghorny. W roku 1958 już "czyste" jaja poddano inkubacji. Jednak w pierwszym pokoleniu 7,5 procent kurcząt miało odchylenia w ubarwieniu piór. Pomimo usunięcia piaków zabarwionych, w następnym pokoleniu wykłoto się aż 9,4 procent kurcząt "zabarwionych".

A więc telegonia jest zjawiskiem fizjologicznym. Eksperymnty uczonej radzieckich zmierzają do tego, by to zjawisko wykorzystać z pożytkiem w zarodkowej hodowli.

W. KUL.

## JUŻ DARWIN ZAOBSERWOWAŁ...

DARWIN opisuje następujące ciekawe zjawisko. Klacz czystej rasy arabskiej pokryto samcem z rodziny zebra. Urodziło się źrebie z wyraźnie zaznaczonymi paskami, szczególnie na nogach. Następnie klacz pokrywano dwukrotnie ogierem rasy arabskiej, lecz źrebęta w dalszym ciągu rodziły się z pewnymi cechami zebra; miały paski na nogach i krótką szczeciastą grzywę.

Na podstawie tych i wielu innych eksperymntów uczeni dochodzą

## Trzcinowe żniwa w pełni

ZAKŁADY wyrobów prefabrykowanych w Hawie i Miskolajskich kontynuują z powodzeniem trzcinowe żniwa, czyli sprzet surowca trziny jesionowej. W ciągu miesiąca zebrano już około 300 tys. wiązek, a więc przetołow rocznego zapotrzebowania na ten surowiec. Dzięki temu będzie można zwiększyć znacznie produkcję domków prefabrykowanych, na ekp. pty trzcinowych na eksp. (zd)



## Odsnieżamy

DO odsnieżania masła zrucono wszystkie siły. Oprócz samochodów ciężarowych i puó gów odsnieżają potężne sypiacze - "MAZURY" i wypożyczone z Zarządu Fortu Szczecin, ładowarki typu "MERTON".

NA ZDJĘCIU: Brygada MPO odsnieża plac Dzierżyńskiego przy pomocy "Mertona". (zg)

# Miliony złotych na mechanizację rolnictwa

W 652 kółkach rolniczych w woj. szczecińskim zrzeszonych było pod koniec ub. roku 3046 członków. Sięć kółek objęta prawie 72 proc. wsi szczecińskiej. Rozwijają się ona najlepiej w powiatach Gryfice, Łobez i Myślibórz. Kółka opierają

# PROSTE!

## Przesiadka

OD lat obserwuje się regularny ruch tramwajowy i muszę przyznać, że wiele rzeczy zmieniło się na korzyść ruchu regularnego, tańszego, wygodniejszego, bezpieczniejszego, więcej wygodny i linii itp. Jednocześnie od lat obserwuje się także zaniedbania, jeśli chodzi np. o połączenia poszczególnych linii czyli tzw. przesiadki. Przecież plan każdego szanującego się przedsiębiorstwa komunikacyjnego z ówry zakłada, że w pewnych punktach pasażer ma możliwość najdogodniejszej przesiadki. Wszędzie, tylko nie w Szczecinie. Tutaj każdy tramwaj ucieka przed następnym. A pasażer? Ten niech sobie poczeka na następnym. Czas własny i cudzy, niedostatecznie cenny. Przykład? Jedynka ucieka przed "7" i "5" i na odwrót. Do rzadkości należy bezpośrednio połączenie z "6". Ouszem, niejedną pasażer ostaga je dzieki kartkowym biegiem i uskakaniu do jadącego już tramwaju. Nawet na podłożonych przystankach nie zatusze się do ułaje. No, cóż, niech pasażer sobie poczeka...

A przecież przy dobrej woli i dobrej organizacji niejedną można naprawić.

KAZIMIERZ J. (adres i nazwisko autora zmian redakcji)

## To też szpeci miasto

WSZYSTKI mieszkańcy, że w roku na rok Szczecin pięknieje. Na to piękność naszego miasta składa się nie tylko bogactwo zieleni, ale i kolorowe domy i ogólna dbałość o ład i czystość. Nie wszyscy jednak o tym odważają się. Np. właściciele samochodów w okresie zimy zasilają chłodnie różnymi lekutrami, smarami lub gazetami. Tak "zobdobią" samochody, a przesiadkach lub jadące ulicami miasta nie dodają im uroku. A przesyłek wydatek ludzki nie ma kuno oryginalnego fartucha za gotówkę albo też choćby uszyte sobie takie furtaczki, nie przekraczają możliwości finansowych właścicieli mechanicznych pojazdów.

EUGENIUSZ B. (adres i nazwisko autora zmian redakcji)

## Jestem za...

JUŻ dwukrotnie - jeśli się nie myli - "Kurier" poruszył sprawę, obowiązkowego ubezpieczenia pojazdów mechanicznych. Jestem również właścicielem motocykla, którego w zmie w ogóle nie używam. Dlaczego więc mam płacić za czas, kiedy maszyna stoi w garażu nie eksploatowana? W całej pełni popieram propozycję ob. Zygmunda R. wypowiadającego się za okresowym ubezpieczeniem.

MARIAN R.

## ...a bramy nadal otwarte

OD dłuższego czasu warty kuje się sprawa zamknięcia bramy noc. Od wielu lokatorów podobno nawet pisało się do zarządcy, a bramy nadal są otwarte dniami i nocami. Też zimy problem ten nabral ostrości, gdyż przez otwarte bramy hula wiatr i śnieg zasypując klaski schodowe. W mieszkaniach też byłoby ciepło, gdyby wiatr nie hulał przez otwarte bramy. Kiedyż wreszcie ta sprawa zostanie ostatecznie załatwiona?

B. E.

# ODPOWIEDZI REDAKCJI

Zbuntowane szczecińskie. Informacja o tym, że w Województwie Zachodnim Kilm i okazuje się, że mamy rajca. Film "Jak być kochana" jest od lat B.

Ob. Henryk Szerba. Zadnej wyumienionych przez Pana szkół w Szczecinie nie ma, ale od 1 września br. otwarta będzie nowa Państwowa Szkoła Morska.

Stala Cytelnicka ze Szczecina. W sprawie nadmiernej mechanizacji Szkoły pisaliśmy już kilka razy.

Ob. Donarska. Od wszelkich warunków przyznanych z zagranicy odbiorca obowiągu jest uścić do zoonie z obowiązującymi przepisami i taryfą celną.



## R. Wiener

MINEŁA północ, kiedy odezwał się dzwonek. Erika spała od dwu godzin i śniła o Herbercie. Sen był piękny. Herbert przyjechał do niej helikopterem prosto z Venus, wyściągnął ją z łóżka i na dachu poczuli tańcząc tużista. Wtedy ukazała się czarownica. Czarownica wolała: - Zgasic światło!.. Zgasic światło!.. I wtedy...

Wtedy dzwonek odezwał się po raz wtóry. Erika, wyrwana ze snu, zapaliła nocną lampę, spojrzala na zegar, przetrzala oczy, ziemieła szeroko i już miała zasnąć na nowo, gdy dzwonek odezwał się po raz trzeci.

A więc to nie był sen. Zarzuciła podomkę, uskokczyła w nocne pantofle i powędrowala do drzwi. Przeszornie wyjrzała przez jadasza... przetrzala się. Za drzwiami stał Herbert. Herbert Volltrath i w dodatku z dwiema walkami. Erika poczuła, że na czolo występuje jej pot. W sercu zaczął budzić się niepokój. Drząc - otworzyła drzwi.

- Dobry wieczór - rzekł Herbert.

- Co pana spragnada?... - jaskala się Erika.

- O tej godzinie...

- Mogę to pani wytłumaczyć tylko w pokoju...

- Ach, tak... - Tu Erika spostrzegła, że w dalszym ciągu stoją we drzwiach, - Proszę, niech pan wejdzie.

HERBERT podniósł walki i ułal się za Eriką. W pokoju odstla wil ciężar, usadł, oiar zroszone potem czolo i zaczął.

- Przynajnie się, że to jest co najmniej dziwne, że odwiedzam panią o tej godzinie. Proszę o wybaczenie, ale zdarzyły się okoliczności, które...

Erika była oszaloniona. Herberta znała dopiero od kilku dni. Zachowywał się wódczas grzezmie. A że był żonaty?... To przecież jego sprawa. Obiecala mu uprawdzicie, że napisze do

niego list, ale na adres zakładu. A czy on odpowie - to też jego sprawa. Tylko, że ona... napisała. I czekała na odpowiedź, a nie na adresata. List był dość obojętny, niewinny, i jedno co mogło tę nieuwinność poduznać, to zawarta w nim propozycja spotkania się w najbliższą środę i wyćwiczyć do kina. Ale czy pójście do kina jest grzechem?..

Erika spostrzegła, że podświadomie zaczyna się bronić. Przed czym?..

Owóż moja żona znalazła pani list. W kieszeni. Nigdy nie prasowała mi garnituru, ale nagle tym razem zachciało się jej to uczynieć i - stało się.

ERIKA zbladła.

# NIEWINNY LIST

- Ale przepaszam - rzekł nocny gość. - Zapomniałem, że wyciągnąłem panią z łóżka. Przeżębię się pani. Wie pan co?.. Ja na chwilę wyjdę, a pani w międzyczasie z powrotem się połoz. A potem wszystkie pani opowiem.

- Wystarczy jeśli pan się na chwile odwróci - wykrztusiła Erika i uskokczyła pod kołdrę.

- Sprawa wygląda tak - ciągnął Herbert, gdy po chwili znów zajął miejsce na krześle. - Moja żona zrobiła mi z okazji listu pieldo. Jako że zgodnie z pani propozycją mieliśmy się spotkać w środę, oświadczyła, że możemy to uczynieć dziś, spaowała mi walki, wystawiała za drzwi, no... jak pani widzi - jestem tutaj,

## WYBORY

WE WSZYSTKICH organizacjach partyjnych trwa wybór nowych władz. Na zebraniach oceniam się przebieg dotychczasowej pracy oraz wytyczają zadania na następna kadencję.

Na zdjęciu: zebranie organizacji partyjnej w statku "Kopalnia Zabrze". Załoga tej jednostki z inicjatywą organizacji partyjnej przeprowadziła w ub. w naszym zakreście remont roczny. Jednostka zamiast 1,5 miesiąca stała tylko kilka dni. Jednocześnie koszt remontu zamiast przewidywanych 1,5 mln zł wyniósł tylko 800 tys. zł.

Foto St. CIESLAK

Utworzone spółdzielnie wytwórczo-usługowe przy kółkach w Fruwinie i Dobrej oraz zakład w Zieleniu produkują prefabrykaty, z których montuje się szopy, garaże, magazyny materiałowe itp. Ponad 12 mln zł z FRW wydawkowano na rozwój sieci zakładów naprawczych oraz wspomnianych spółdzielni. Spółdzielnie świadczą będą również w przyszłości usługi z zakresu budownictwa gospodarczego i mieszkaniowego.

- Ale czego pan ode mnie się spodziewa?.. Dlaczego pan do mnie przyszedł? - A gdzie miałem się udać? Przecież z pani winy żona wyrzuciła mnie z domu. - Ależ mój list był zupełnie niewinny. - Ja też żonie tak mówiłem, ale ona była innego zdania. - Dlaczego pan nie poszedł do kogoś ze swych znajomych? - Nie mam nikogo bliskiego, do kogo mógłbym pójść. ERIKA była bliska załamania nerwowego. - U mnie pan nie może zostać - wyjąkala. - Ja jestem samotna, przywoitą panna. - A więc wyrzuciła mnie pani - rzekł Herbert i podniósł się. - Powiniennem się tego spodziewać. Najpierwo rozbić małżeństwo, a potem wyrzucić mnie na ulicę. Trudno! Żegnaj pani! Ruszył w stronę drzwi. - Niech pan zostanie - zawołała Erika. Zatrzymał się. - Dokąd pan teraz pojedzie?... - Do parku. Albo do poczekalni dworcowej. Wszystko jedno gdzie, bylebym mógł tylko nieco odpocząć. - A jutro? - Jutro prawdopodobnie już mnie nie będzie na tym świecie. Erika podjęła decyzję: - Jeśli mi pan przyrzeknie, że będzie zachowywał się przyzwoicie - wyszeptala - może pan spać obok mnie. HERBERT przyzeckł. Przyzeckł to również czory, które potem przyszły. A gdy któregoś dnia stanął przed drzwiami urzędu stanu cywilnego, Erika rzekła: - Ale powiedz: dlaczego wtedy grales tę całą komedię? Przecież nie byles żonaty?... - A gdybym nie zagral - doszlibym tak szybko do porozumienia? - usmiechnął się Herbert.

Tłum.: St. J.